
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Г 
Об утверждении состава 

.диссертационного совета по защите 

^диссертации Егоровой Е. С. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Егоровой 

Елизаветы Станиславовны на соискание ученой степени кандидата географических наук 

по научной специальности 1.6.17. Океанология на тему: «Состояние ледяного покрова 

Гренландского и Баренцева морей в условиях изменяющегося климата»: 

1.1. Зимин Алексей Вадимович, доктор географических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Захарчук Евгений Александрович, доктор географических наук, СПбГУ; 

1.3. Алексеев Генрих Васильевич, доктор географических наук, Арктический и 

антарктический научно-исследовательский институт (по согласованию); 

1.4. Заболотских Елизавета Валериановна, доктор физико-математических наук, 

Российский государственный гидрометеорологический университет (по согласованию); 

1.5. Коробов Владимир Борисович, доктор географических наук, Институт 

океанологии им П.П. Ширшова Российской академии наук) (по согласованию); 

1.6. Цзечэнь Чжао (Jiechen Zhao), PhD, Харбинский инженерный университет 

(Harbin Engineering University), Китай (China) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI. В. 

3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. I 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ф' Проректор по правовым вопросам Ov Ю.В.Пенов 

mailto:org@spbu.ru

